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EKOBANKEN ERBJUDER FÖRETAG OCH FÖRENINGAR OMSTÄLLNINGSLÅN. LÄS MER PÅ S. 15

EKOBANKEN ÄR EN TRANSPARENT OCH HÅLLBAR BANK - HOS OSS VET DU VAD DINA PENGAR GÖR NÄR DE ÄR PÅ BANKEN.

När en av Ekobankens kunder 
har jubileum ska det såklart upp-
märksammas. På sidan 8 kan du 
bland annat läsa mer om hur de 
hjälper människor att komma ut 
på arbetsmarknaden.

 

Transparens är kärnan i 
Ekobankens verksamhet. 
Det innebär bl.a. att vi be-
rättar om våra lånekunder. 
Du hittar mer information 
om nya lån på sidorna 4-5 
om du är nyfiken på vilka 
de är och vad de gör. 

I augusti publicerade banken del-
årsrapporten för första halvåret. 
Återigen börjar vd:s ord med sam-
ma mening - den här sommaren 
har rapporterna om extremväder 
avlöst varandra. Det rapporteras 
om nya kriser varje vecka i världen, 
både för människor och miljön, bl.a. 
kriget i Ukraina och krig i andra de-
lar av världen, mänskliga rättigheter 
kränks, alla människors lika värde 
ifrågasätts runtom i världen och 
så också i Sverige. Det är lätt att 
känna vanmakt och hopplöshet. Vi 
på Ekobanken arbetar med att se 
möjligheterna att det går att vända 
utvecklingen åt rätt håll. I stället för 
hopplöshet tar vi fram vår beslut-
samhet. Ekobanken arbetar vidare 
med att med pengar som medel 
arbeta för ett hållbart samhälle.

Banken har ett bra resultat per 
sista juni 2022. Ekobanken redovisar 
för det första halvåret ett resultat före 
skatt på 1,2 mkr (1,1 mkr samma pe-
riod 2021). Banken har fortsatt inga 
konstaterade kreditförluster. Banken 
följer nogsamt hur det som sker i 
omvärlden påverkar samhället i stort 
och bankens kunder i synnerhet. Ut- 
och inlåningen ser bra ut och utveck-
las enligt plan. Vi gläder också åt att 
Finansinspektionen har godkänt att 
banken får räkna in medlemsinsat-
serna i kapitalbasen även framöver. 
Läs vidare i vd:s ord på sidan 2.

Ett stabilt första halvår 
 

”Banken följer nogsamt hur det 
som sker i omvärlden påverkar 
samhället i stort och bankens 
kunder i synnerhet.”

VÄGEN UT-KOOPERATIVET 
FYLLER 20 ÅR

EKOBANKEN ÄR ÅTERIGEN 
DEN MEST HÅLLBARA

KUNDER HOS EKOBANKEN 
NYA LÅN

En del av Ekobankens medarbetare.

Ekobanken är mest håll-
bar även i år enligt Fair 
Finance Guide och den 
granskning som har gjorts. 
Ekobanken visar återigen 
på mest hållbarhet och tar 
mest ansvar för sin utlåning 
av de nio svenska banker 
som har granskats 
under 2022. 
Läs mer på sidan 3.
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Fair Finance Guide har genomfört årets granskning av nio olika 
banker vad gäller hur hållbart och ansvarsfullt de investerar och 
lånar ut pengar. Detta görs med syfte att förbättra insynen för 
allmänheten och på så sätt påverka bankerna till att ta större 
ansvar. Årets granskning visar att Ekobanken återigen visar på 
mest hållbarhet och tar mest ansvar för sin utlåning av de svens-
ka banker som har granskats under 2022. Granskningen finns 
att läsa i sin helhet på fairfinanceguide.se.

I Sverige granskas de sju största bankerna samt två mindre 
banker, däribland Ekobanken. Genom en internationell metod 
kartläggs bankernas riktlinjer och sedan görs granskningar av 
hur de följs i praktiken. Fair Finance Guide är ett samarbetsini-
tiativ i 15 länder. Initiativet finansieras med stöd från Sida.

Protesterna från bankkunderna fungerar
Sedan Fair Finance Guide inledde granskningar av bankerna 
2014 har över 40 000 svenska bankkunder skickat ett medde-
lande till sin bank via fairfinanceguide.se och uppmanat till stör-
re hänsyn till hållbarhetsfrågor. Bankerna har också förbättrat 
sina hållbarhetslöften rejält under åren och lovar idag tre gånger 
mer än vid starten 2014.

– Det visar att konsumentmakt är ett påverkansverktyg som 
fungerar och att alla mejl som kunderna skickat haft effekt. Men 
vi är inte i mål än så fortsätt mejla, säger Jakob König.

På fairfinanceguide.se kan du läsa mer och se stapel-
diagram på rankningen av bankerna, samt på ett enkelt sätt 

även ifrågasätta din bank och göra dem uppmärksamma om 
vad du tycker att de behöver bli bättre på. 43 nya miljarder på 
två år har svenska storbanker pumpat in i bolag som letar efter 
olja och gas i Arktis. Detta har gjorts trots att oljejakten strider 
mot Parisavtalet. Det visar den senaste granskningen som Fair 
Finance Guide har gjort i samarbete med Naturskyddsfören-
ingen och Greenpeace.

Ekobankens sätt att arbeta är hållbart i längden
– Ekobanken är en unik bank i Sverige och vår affär bidrar till ett 
annat finansiellt tankesätt. Det vi arbetar med är det ni ser, vi har 
inga sidospår utan arbetar med att pengarna ska bidra till ett 
hållbarare samhälle när de är på banken. Att vi återigen kommer 
på första plats i den här granskningen gör mig mycket stolt och 
jag vill tacka alla kunder, medarbetare, ägare och förtroende-
valda säger Maria Flock Åhlander, vd på Ekobanken.

Vd-ord från delårsrapporten (2022-06-30)

Ekobanken är en transparent och hållbar bank och hos oss vet du vad dina pengar 
gör när de är på banken. Men vi är mer än en bank. Vi är en medlemsbank och 
vårt uppdrag är att med pengars hjälp arbeta för en hållbar framtid. Kan pengar 
förändra världen? Det är vi övertygade om. 

Återigen börjar mitt ord med samma mening - den här sommaren har rapporterna om 
extremväder avlöst varandra. Det rapporteras om nya kriser varje vecka i världen, både 
för människor och miljön. Det är lätt att känna vanmakt och hopplöshet. Vi på Ekoban-
ken arbetar med att se möjligheterna att det går att vända utvecklingen åt rätt håll. I stäl-
let för hopplöshet tar vi fram vår beslutsamhet. Vi i bank- och finanssektorn har ett stort 
ansvar och det spelar roll vad vi finansierar och inte finansierar. Ekobanken har aldrig och 
kommer aldrig att finansiera fossilindustrin. 

Arbetet pågår med att fortsätta utveckla banken i en tid av oro med efterverk-
ningar från en pandemi, parallellt med en klimatkris, krig och oroligheter men även ett 
uppvaknande i samhället om pengars kraft i samband med omställning. Vi tror på trans-
parens för att ändra det finansiella systemet i en hållbar riktning. Vi anser att pengar ska 
vara verktyg för att skapa förändring och möjligheter. Upplysning, bildning, kunskap och 
information är en grund för utveckling och förståelse. 

Något som ökar i världen generellt, och i utvecklade länder i synnerhet, är den 
psykiska ohälsan. En fråga som vi ställer oss är hur en bank kan arbeta med psykisk 
ohälsa. Hur ska vi agera? Hur går det att koppla samhällets utveckling och ökningen av 
psykisk ohälsa? Vi har inte svaren klara. Det vi kan göra och gör är att i varje möte se 
människan som vi möter; både inom Ekobanken och utanför. 

Rent konkret fortsätter banken att stödja och finansiera initiativ inom den socia-
la ekonomin bl.a. arbetsintegrerade sociala företag vars syfte är att integrera människor i 
socialt utanförskap på arbetsmarknaden. 

Banken har ett bra resultat per 2022-06-30. Ekobanken redovisar för perioden ett 
resultat före skatt på 1,2 mkr (1,1 mkr). Banken har fortsatt inga konstaterade kreditför-
luster. Ut- och inlåningen ser bra ut och utvecklas enligt plan för första halvåret.  
Vi gläder oss också åt att Finansinspektionen har godkänt att banken får räkna in med-
lemsinsatserna i kapitalbasen framöver. 

Jag är mäkta stolt över det arbete Ekobanken utför! 
Och det tål att upprepas – ja, det spelar roll var dina pengar 
placeras. Låt oss hoppas på ljusare tillvaro och tillsammans 
arbeta för en bättre värld. Vilken gemensam kraft som står bak-
om Ekobanken – kunder, ägare, förtroendevalda, medarbetare, 
samarbetspartners – stort tack!

Maria Flock Åhlander, vd på Ekobanken
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Bilden visar resultatet av Fair Finance Guides granskning 2022.

Mer insyn för allmänheten

”Och det tål att upprepas – ja, det 
spelar roll var dina pengar placeras.”

”Ekobanken är en unik bank i Sverige och vår 
affär bidrar till ett annat finansiellt tankesätt. Det 
vi arbetar med är det ni ser, vi har inga sidospår 
utan arbetar med att pengarna ska bidra till ett 
hållbarare samhälle när de är på banken.”
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NYA LÅNNYA LÅN

Vid Steninge Slott med anor 
från 1600-talet, växer ett nytt 
område fram med charmiga och 
lummiga kvarter, s.k. tun. BRF 
Slottsby ska bli trivsamma väl-
planerade och energieffektiva 
radhus med egen täppa och lig-
ger i en historisk kulturmiljö där 
målet är att blanda det bästa 
från den traditionella byn och 
engelska trädgårdsstaden men 
med samtida kvaliteter. Varje 
tun har sin egna karaktär och 
mitt i byn ligger förskolan och 
skolan. Från den populära Sten-
ladan vid slottet går bussen till 
Märsta station varifrån pendeln 
till Stockholm city tar ca 30 min.

steningeslottsby.se

Bo i kubik snarare 
än kvadrat...
Trädgårdshus i Malmö AB uppför 
radhus i kvarteret Biljetten, utfor-
made med största omtanke om män-
niska och miljö i Sorgenfri, Malmö. 
Idén bakom husen är att de ska 
fungera som egna kretslopp med 
odlingsbara takterrasser, bergvärme, 
solceller och omhändertagande av 
dagvatten m.m. I Biljetten bor man i 
kubik snarare än kvadrat med flexibla 
planlösningar för alla former av famil-
jekonstellationer. Planerat för färdig-
ställande hösten 2022. 
På bellevilleark.se hittar du mer information.

Föreningen Fair Trade Shop Globalen 
startade 1984 med försäljning från en kärra 
på Stora Torget i Uppsala och är idag Sveri-
ges största Fair Trade-butik med en ny stor 
lokal i centrala Uppsala. Genom sin butik 
stödjer Globalen småskaliga producenter 
i länder med utbredd fattigdom och infor-
merar om vad rättvis handel är och vilken 
skillnad det gör när vi väljer att köpa något 
som är producerat enligt Fair Trade princi-
per. Föreningen har även en webbshop och 
under sommaren har Globalen haft en pop-
up butik på Öland. På globalen.nu hittar du 
webbshoppen och kan läsa mer. 

Stöttar producenter i länder 
med utbredd fattigdom

”Genom sin butik 
stödjer Globalen små-
skaliga producenter 
i länder med utbredd 
fattigdom och infor-
merar om vad rättvis 
handel är...”

En samlingsplats i bygden
Skruvstads bygdegård ligger mitt i det vackra 
landskapet Värmland. Med en rogivande utsikt 
över sjön och nära till samhället är bygdegården 
en träffpunkt för kulturevenemang, föreningar, 
privatpersoner och företag i bygden. 
Läs mer om Skruvstads bygdegård
bygdegardarna.se/skruvstad.

Energieffektiva radhus 
mitt i naturen

Skruvstads bygdegård.

Kvarteret Biljetten.

Exempel på byggnad som 
Pietsch arkitekter ritat.  

”...där målet är att blanda det bästa från 
den traditionella byn och engelska trädgårds-
staden men med samtida kvaliteter.”

Nya lokaler på söder 
Pietsch Arkitekter flyttar till ny lokal på Hökens Gata 4 i Stockholm. 
Pietsch Arkitekter beskriver sig själva som ett kontor som skapar 
möjligheter till kreativa och individuella lösningar med arkitektur i alla 
skalor, från detaljplanearbete till produktformgivning. De tar ansvar 
och är delaktiga i hela resan från idé till färdig byggnad.
pietscharkitekter.se
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Vi gillar Fairtrade 
Ekobanken är medlem i Fairtrade och givetvis uppmärksammade vi Fair-
trade-veckan som var i maj med fika på våra två bankkontor. Ekobanken 
har gjort ett aktivt val och väljer att köpa in Fairtrade-märkta produkter 
för att på så sätt skapa möjligheter för människor att stärka sitt inflytande 
och påverka sin inkomst, och därmed sin livssituation. Genom att äta, 
dricka och handla Fairtrade-märkta produkter bidrar vi alla till en mer 
hållbar värld. Även om Ekobanken alltid har Fairtrade på kontoren så var 
det viktigt att uppmärksamma denna vecka, genom att delta i Fairtrade-
veckan och att visa det i våra egna digitala medier.

En internationell certifiering
Fairtrade är en internationell certifiering av råvaror som odlas i länder 
med utbredd fattigdom. Certifieringen innebär att varan är producerad 
med hänsyn till högt ställda sociala, ekonomiska och miljömässiga krav 
som t.ex. att både odlare och anställda har skyldigheter. Fairtrade cer-
tifierar två typer av organisationer. Majoriteten är kooperativ som består 
av småskaliga, enskilda odlare med egen mark. En mindre andel är plan-
tager med anställd arbetskraft. Kriterierna ser lite olika ut för odlare och 
plantageanställda.

För odlare i kooperativ innebär kriterierna bland annat att priset de 
får för råvaran minst ska täcka deras produktionskostnad. Kooperativet 
ska ha ett demokratiskt årsmöte där de till exempel fattar beslut om vad 
premien ska användas till. Fairtrade-kriterierna ger också incitament för 
ekologisk odling, genom att de garanteras en extra betalning om råvaran 
som säljs är ekologiskt certifierad.

För anställda på plantager betyder kriterierna att de anställda får 
en lön som minst ligger i nivå med landets lagstadgade minimilön, ett 
anställningsavtal och ordentlig skyddsutrustning. De innebär också att 
de anställda har rätt till övertidsersättning och föräldraledighet. De ska 
kunna göra sin röst hörd och organisera sig fackligt.

Barnarbete, tvångsarbete eller diskriminering får till exempel inte före-
komma på kooperativ och plantager. Vissa bekämpningsmedel är också 
förbjudna. På fairtrade.se hittar du mer information.

Världshandeln måste bli hållbar nu
”Regering och riksdag har nu en historisk möjlighet att bidra till ett paradigmskifte i arbetet med hållbarhet inom den 
internationella handeln. Och det är helt nödvändigt för den akuta omställning som vi alla är beroende av.” skriver 
företrädare för 21 olika organisationer från Fairtrade till Byggnads till We Effect.
Fairtrades generalsekreterare Hewan Temesghen, Ekobankens vd Maria Flock Åhlander, Act Svenska Kyrkans chef 
Erik Lysén och LO:s ordförande Susanna Gideonsson är några av en lång rad undertecknare som vill se en skärpt 
lagstiftning för den globala handeln.
Artikeln hittas i sin helhet på: aktuellhallbarhet.se

Naturens årsbudget av förnybara resurser 
28 juli tog årets förnybara resurser slut - Earth Overshoot Day - och denna dag 
markerar att nu har mänskligheten gjort av med naturens årsbudget av förnybara resurser. 
Overshoot Day beräknar vårt ekologiska fotavtryck, alltså den yta, eller ekosystem, som 
behövs för att producera naturresurserna och ta hand om avfallet som vår konsumtion ger 
upphov till. För Sverige inträffade denna dag i början av april. 

Bank- och finanssektorn har ett stort ansvar och det spelar stor roll vad vi finansierar och 
vad vi väljer att inte finansiera. Ekobanken t.ex. har aldrig, och kommer aldrig, att finansiera 
fossilindustrin. Vill du bli en del av oss och sträva mot en mer hållbar framtid så är du välkom-
men att bli kund eller ansöka om medlemskap. De som har 
valt att bli kunder hos Ekobanken har tagit ansvar för var 
deras pengar ska förvaras och vad för slags utlåning som 
pengarna ska användas till.
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”Ekobankens monter fick många nyfikna 
besökare och nya bankkunder under 
dessa två dagar i Stockholm.”

Nordic Sustainability Expo 
Ekobanken var som enda bank på plats på Stockholms-
mässan under Nordic Sustainability Expo-mässan (18-19 
maj) och berättade för mässbesökare vad en värderings-
driven bank gör och hur Ekobanken skiljer sig ifrån andra 
svenska banker, bl.a. vad gäller utlåning och transparens. 
Fler och fler företag inser att förändringar behöver göras, 
en ”sense of urgency”, och att hållbarhet har gått från ett 
”nice to have” till ett ”need to have” i takt med att kraven 
från kunder, anställda och investerare ökar och allt mer 
strängare regelverk ställs.

Ekobankens vd, Maria Flock Åhlander, höll en pre-
sentation på en av scenerna där hon berättade om hur 
banken arbetar med transparens och finansiering av 
hållbara projekt. Hon berättade även om det interna-
tionella nätverket Global Alliance for Banking on Values 
där Ekobanken är medlemmar (och är den enda svenska 
banken som har kvalificerat sig för det). 

Ekobankens monter fick många nyfikna besökare och 
nya bankkunder under dessa två dagar i Stockholm.

Pengar! 
I slutet av april invigdes utställningen Pengar! där Ekobanken 
är en stolt samarbetspartner och vi var självklart på plats inför 
detta för att få se ungdomarnas olika skapelser.

Pengar! är ett ungdomsprojekt finansierat av Allmänna arvs-
fonden och Arbetets museum i Norrköping, där ca 600 ungdo-
mar i åldrarna 14-26 år, utforskar pengar i dåtid, nutid och fram-
tid med inriktning på hållbarhet och klimatanpassning. Utifrån 
ett filosofiskt perspektiv och i dialog med vår samtid skapas 
konst, film, poddar och musik runt om i Sverige. 

Resultatet mynnade ut i en utställning som till en början först 
visas på Arbetets museum i Norrköping under perioden 26 
april–18 december 2022, samt en digital plattform och en håll-
barhetsfond. Sedan ska utställningen ut på turné.

På sajten projektpengar.se kan du läsa mer om detta ung-
domsprojekt.

Aktuella frågor under Almedalen 2022
Ekobanken och Social Venture Network (SVN) var på plats under 
Almedalsveckan i juli tillsammans med samarbetspartners och bjöd på 
ett digert program under några dagar, och hade flertalet seminarier med 
många engagerade besökare som gärna ville diskutera de olika ämnen 
som togs upp. Exempel på några av de seminarium där Ekobanken 
medverkade i; ”Pengar i hela landet?, ”Impact investing, social finance, 
filantropi - samma eller olika?”, ”Är Sverige moget för quasi-equity?” 
samt ”Kan banken öka den biologiska mångfalden och minska klimat-
avtrycket?” med syfte att belysa aktuella frågor inom hållbarhet och visa 
på goda exempel för att öka farten i omställningen till en hållbar värld.

Allt filmades och finns att hitta i efterhand på Almedalen.se samt på  
svnsweden.se/almedalen om du missade något av dessa seminarier.

Det blev en vecka som präglades av både samtal och av tragedi, och 
det var med sorg i hjärtat som vi lämnade Almedalen efter det mörker som 
drabbade Ing-Marie Wieselgren och hennes närstående. Ing-Maries egna 
ord ”När jag inte orkar så orkar du. När du förtvivlar så hoppas jag för dig 
också” bär vi med oss.
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Sedan 2011 har de genomsnittliga elpriserna aldrig varit så höga. 
Elmarknaden påverkas av det pågående kriget i Ukraina, höga gaspri-
serna i Europa, överföringsbegränsningar i det svenska elnätet, samt 
tillgänglighet i vindkraft, vattenkraft och kärnkraft. Flera olika organisa-
tioner och företag varnar för stigande elpriser under vintersäsongen. 

Det som ger snabbast effekt och mest nytta - både för plånboken 
och samhället - är att minska elbehovet. Det gamla begreppet är 
fortfarande sant - den billigaste och miljövänligaste elen är den som 
inte används! 

Hur går man till väga? 
Det är lätt att spara energi. Men vilka åtgärder är bäst för just dig och 
kommer ge mest nytta för ditt hushåll beror på ens situation, ekonomi, 
och förutsättningar. Här har vi samlat allmänna tips och råd för att 
sänka elräkningen - här och nu - till ingen eller låg kostnad. 

För dig som letar anpassad rådgivning: Ta kontakt med en klimat- 
och energirådgivare. De finns i nästan alla kommuner och erbjuds 
kostnadsfritt. 

Företag och husägare hänvisas också till Energieffektiviseringsföreta-
gen (EEF), som har tagit fram specifika steg-för-steg-guider för brf:er, 
fastighetsägare, industrier, småhus m.fl. som vill energieffektivisera.

Tillsammans gör vi en stor skillnad genom att energieffektivisera. 
Det är den snabbaste lösningen för både våra plånböcker och för 
Sveriges fortsatt trygga elförsörjning!

Naturlagen tar ett helt nytt grepp om kli-
matkrisen, miljöfrågan och vår planet. I bo-
ken argumenterar författarna Henrik Hallgren 
och Pella Thiel för varför naturen borde ha 
juridiska rättigheter, och visar hur denna idé 
vinner alltmer utrymme – samtidigt som den 
radikalt utmanar etablerade föreställningar 
om hur världen ser ut, vilka vi människor är 
och vad utveckling innebär. Här tydliggörs 
hur västerländsk rättsfilosofi genom århund-
raden betraktat naturen som en motstån-
dare snarare än en medspelare, och hur våra 
lagar och domstolar skulle kunna arbeta för 
en rättvisare och mer hållbar värld om vi i 
stället betraktade planeten som en helhet.

Naturlagen behandlar den stundande 
ekologiska krisen som en existentiell kris 
som ger oss möjlighet att skapa en ny vision 
för mänsklighetens och civilisationens ut-
veckling. Författarna beskriver ett paradigm-
skifte, där naturens rättigheter fungerar som 
en bro mellan det samhällssystem vi har 

idag och en helt ny världsbild.
Hur skulle det se ut om naturen hade 

egna rättigheter? Om berg, hav, floder och 
skogar betraktades som rättssubjekt och 
skyddades av lagar, på liknande sätt som 
människan?

Om författarna:
Pella Thiel är ekolog och utbildar i frågor 
kring omställning. Hon har varit med och 
grundat End Ecocide Sverige, Omställnings-
nätverket, Lodyn (ekopsykologi) och Rädda 
Regnskog och är sakkunnig inom UN Har-
mony with Nature. 

Henrik Hallgren är utbildare i ekopsy-
kologi och verksam som naturpedagog, 
föreläsare, författare och sagoberättare. Han 
har varit med och grundat Lodyn, Sveriges 
första nätverk för ekopsykologi och naturens 
rättigheter, och är medlem i FN-programmet 
Harmony with Nature.
Källa: volante.se/bocker/naturlagen

Boktips! Naturlagen
Om naturens rättigheter och människans möjligheter
Av PELLA THIEL & HENRIK HALLGREN (utgiven sommaren 2022)

Tips på hur du kan minska din elräkning
Skrivet av: Jason Erwin, Ducky, september 2022

Referenser:
u  Energieffektiviseringsföretagen https://eef.se 
     Råd och tips om energieffektivisering i bostadsrättsföreningar, lokaler, 
     butikhyresgäst, småhus, industifastigheter m.fl. (under Beställare)
     Auktoriserade företag inom energikartläggning 
u  Energimyndigheten energimyndigheten.se/energieffektivisering 
     Hitta din kommunala energirådgivare
     Energispartips

Författarna Pella Thiel 
och Henrik Hallgren.

8 allmänna energispartips
1. Släck lampor i de rum du lämnar och byt 
till LED-lampor. LED-lampor använder fyra till 
fem gånger mindre energi än en halogenlampa. 
En fjärrströmbrytare kan underlätta eftersom 
den automatiskt släcker under bestämda tider, 
eller släcker flera apparater samtidigt.

2. Sänk temperaturen med en grad och 
minska energibehovet för uppvärmning med 
fem procent.

3. Ställ in rätt temperatur i kyl och frys, +4 
grader Celsius i kylen och -18 grader Celsius i 
frysen. Bra för matförvaring och låg energian-
vändning. Frosta ur frysen eftersom isen ökar 
energianvändningen och ger sämre matförva-
ring. Torka av baksidan av kylen och frysen.

4. Stäng av apparaterna som till exempel 
router när de inte används (t.ex. på natten). 

5. Diska i diskmaskin och undvik att spola av 
disken före. Välj Eco-programmet. Att diska för 
hand drar upp till fyra gånger så mycket energi.

6. Duscha kortare tid – halverar du din dusch-
tid så halverar du också energi- och vattenför-
brukningen. 

7. Använd klädstrecket – häng kläderna för  
att torka i stället för att använda torktumlare. 
Torktumlaren använder två till tre gånger mer 
energi än tvättmaskinen.

8. Byt eller rengör filter vid mekanisk  
ventilation för en bättre inomhusmiljö och 
effektivare ventilation.

Vägen ut! kooperativen har 20 årsjubileum i år!
Vägen ut! är Sveriges största franchisekedja av sociala företag 
och i år firar de 20 år. Vägen ut! kooperativen är kunder hos 
Ekobanken och därför känns det lite extra roligt att uppmärk-
samma dem nu. I deras affärsidé ingår att sälja miljövänliga 
produkter och tjänster, och samtidigt skapa arbete åt männ-
iskor som står långt ifrån arbetsmarknaden. 

Idag har Vägen ut! ca 130 anställda med egen erfarenhet av 
olika former av utanförskap. Det kan vara tidigare missbruk, 
kriminell historia, funktionsvariationer eller stresskänslighet. 
Fler än 130 personer deltar i arbetsträning eller bor i någon av 
Vägen ut!s villor. Många av verksamhetscheferna har själva 
stått långt ifrån arbetsmarknaden och ger hopp om att det går 
att förändra sin situation. 

Inom Vägen ut! kooperativen finns det fjorton sociala företag 
med en omsättning på 44 mkr om året. Vinsten som genereras 
går tillbaka in i verksamheten för att på så sätt skapa fler jobb. 
Affärsmässighet kombineras med demokrati och egenmakt, 
vilket i sin tur ger livskraftiga företag och riktiga jobb.

Genom socialt företagande fortsätter Vägen ut! skapa ringar 
på vattnet som leder till mycket positivitet.  
På https://vagenut.coop kan du som är nyfiken läsa mer om de 
olika verksamheterna som drivs inom kooperativet.

Klimatmötet i Stockholm 
Den 2-3 juni 2022 arrangerade FN högnivåmötet Stockholm+50 där Sverige stod som värd 
tillsammans med Kenya. Det första klimatmötet i Stockholm hölls 1972 vilket innebär att det 
är femtio år sedan FN:s första miljökonferens ägde rum. Då hette den Stockholmskonferen-
sen. Tanken med Stockholm+50 var att högtidlighålla 50-årsjubiléet, men även med förhopp-
ningar om att bidra till att öka takten i omställningen mot hållbara och gröna samhällen, fler 
jobb samt en miljö i balans för alla, där ingen lämnas utanför. 

Det var en stor uppslutning från världens alla hörn där 150 länder samlades i Stockholm 
för klimatet och miljön. Resultatet ledde till att Sverige, tillsammans med Kenya, sammanfat-
tat en ”Stockholmsagenda” som innehåller tio uppmaningar till omvärlden för att öka takten 
i omställningen. 

Konferensen har dock både risats och rosats. En stor del av världens regeringar bekräftar 
att miljöförändringarna är ett övergripande ansvar och att internationella samarbeten är av 
största vikt, att man står fast vid de åtaganden som har gjorts tidigare. Dock framförs det 
i FN:s senaste IPCC rapport att det är ett klimatnödläge och miljöexperter kritiserar konfe-
rensen som oplanerad med brist på handlingskraft, att den inte tar tillvara på möjligheten att 
skapa nya kraftfulla och tydliga mål.

Under Stockholm+50 veckan genomfördes massor med olika aktiviteter runt om i landet 
b.la. en nationell Klimatstrejk. Ekobanken deltog på ett antal olika evenemang i Stockholm, 
som t.ex. Ecocides arrangemang.

Låneprojekt på landsbygden
I slutet av maj arrangerade Landsorganisationen 
Hela Sverige ska Leva Landsbygdsriksdagen, denna 
gång i Jönköping. Denna samlingspunkt för allt som 
har med landsbygdsutveckling att göra arrangeras 
vartannat år. Denna gång medverkade Ekobanken 
i ett seminarium om finansiering av föreningar på 
landsbygden. Seminariet genomfördes bl.a. tillsam-
mans med Mikrofonden som ställer ut säkerheter, 
och Egnahemsfabriken som är ett av bankens 
många låneprojekt på landsbygden. Under semina-
riet blev det tydligt att det för att lyckas på landsbyg-
den krävs flera källor till finansiering och ett starkt 
lokalt engagemang.

Kristoffer Lüthi 
på Ekobanken.

8
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Mer om de två finalisterna ...
u Miljonbemanning
Miljonbemanning AB är impact-företaget 
som lyckas lösa samhällets och närings-
livets kompetensbehov samtidigt som 
kompetens i storstädernas förorter tas 
tillvara.

Bolaget grundades av tre barndoms-
vänner från Alby som med sin affärsidé 
ville ta tillvara det driv och kompetens 
som de själva upplevt fanns i förorten, 
men som alltför sällan togs tillvara. På 
bara några år har bolaget växt från fem 
miljoner kronor till en prognosticerad 
omsättning till 34 miljoner kronor år 2021 
med god lönsamhet.

Med mycket goda positiva sociala 
hållbarhetseffekter är Miljonbemanning 
ett sällsynt gott och lysande exempel 
på hur lönsamhet och hållbarhet kan gå 
hand i hand.

u Naturarvet
Insamlingsstiftelsen Naturarvet, grundad 
2004 som ”Ett klick för skogen”, ”samlar 

in pengar från allmänhet, företag, andra 
organisationer och myndigheter för att 
köpa gammal skyddsvärd skog med syfte 
att skydda rödlistade arter, bevara den 
biologiska mångfalden och i övrigt främja 
friluftsliv, turism och forskning.”

Under senare år, när polariseringen 
kring den svenska skogen tilltagit och den 
traktavverkande skogsnäringen bedriver 
ett hårt lobbyarbete för att inom landet 
och EU begränsa långsiktigt miljöarbete 
har Naturarvets arbete blivit allt mer an-
geläget. Under de senaste veckorna har 
skyddsarbetet dessutom tagit ny fart ge-
nom flera nya avsättningar inför framtiden. 
Insamlingsstiftelsen Naturavet är således 
en värdig finalist till Giraffpriset.

Nicolas Lunabba är verksamhetsansvarig för organisatio-
nen Helamalmö, som arbetar för ett socialt hållbart samhälle 
genom att göra sociala insatser för människor i utsatta om-
råden. För detta får han 2022 års Hillesgårdspris för med-
mänsklighet och mod.

Helamalmö är en organisation som visar att det går att bidra 
till omfattande positiv förändring i stor skala på kort tid. De ver-
kar över hela Malmö, och har sin mötesplats på Nydala. Nicolas 

Lunabba har byggt upp Helamalmö ihop med ett antal kollegor, 
och han drivs av både kärlek och ilska. En drivkraft är ilskan mot 
att barns rättigheter och behov ständigt ignoreras. En annan är 
insikten att barn och unga måste mötas med en stor famn och 
känna sig sedda och inkluderade. Helamalmö började för drygt 
20 år sedan med bland annat arrangera basket för ungdomar, 
och är sedan några år tillbaka en egen organisation. 

Hillesgårdspriset delades ut lördag 22 oktober 2022. 
Samma dag arrangerades ett panelsamtal med pristagaren. 
På hillesgardspriset.se/panelsamtal hittar du samtalen med 
tidigare års vinnare.

Ett pris för medmänsklighet 
Stiftelsen Hillesgårdspriset har en mission och det är att man vill 
stärka tilltron till att människans kärleksfulla sidor har en avgö-
rande betydelse för en konstruktiv framtida samhällsutveckling. 
Stiftelsen lyfter därför fram och belönar insatser och arbete som 
görs för att öka medmänsklighetens inflytande i världen.

I samband med prisutdelningen genomförs varje år ett 
reflekterande panelsamtal, där pristagaren öppnar sig om 
sina drivkrafter och sina tankar kring att leva så att med-
mänskligheten kan öka. Hillesgårdspriset för medmänsklig-
het har delats ut varje år sedan 2006, och Ekobanken är 
stolt sponsor av priset.

Från och med 2022 gäller EU:s Taxonomiförordning för 
hållbara investeringar. Taxonomin är ett gemensamt klas-
sificeringssystem med syfte att hjälpa investerare att iden-
tifiera och jämföra miljömässigt hållbara investeringar uti-
från likvärdiga definitioner av vad som är hållbart. För att 
en aktivitet ska klassificeras som grön så ska den väsent-
ligt bidra till minst ett av sex fastställda miljömål, uppfylla 
särskilda minimikrav för hållbarhet samt inte orsaka skada 
för något av de övriga miljömålen. 

Förordningen är ett viktigt verktyg för finansieringen av 
en hållbar tillväxt. Ekobanken har sedan start integrerat 
hållbarhetsaspekter i hjärtat av affärsmodellen och såle-
des i bankens kreditgivning och sparprodukter och väl-
komnar taxonomin som ett viktigt ramverk för branschen. 
Taxonomin utgår från en binär ansats vilket innebär att en 
ekonomisk verksamhet antingen är miljömässigt hållbar el-
ler inte. Ingen verksamhet utesluts på förhand från taxono-
min med undantag för fossil energiproduktion. Införandet 
av taxonomin sker i två etapper, år ett behöver företagen 

endast redovisa hur stor del av verksamheten som faller 
inom ramen för taxonomin. 

År två ska även utfallen mätas, det vill säga hur stor del 
av verksamheten som är taxonomiförenlig. Det innebär att 
finansiella företag ska rapportera hur stor del av krediterna 
(Green Asset Ratio) och investeringarna (Green invest-
ment ratio) som är taxonomiförenliga. Ekobanken erbjuder 
inga investeringsprodukter. Banken innefattas endast av 
ramverket avseende rapportering av bankens krediter. 
Ekobanken har sedan bankens start endast finansierat 
verksamheter som kan visa på ekologiska, sociala eller 
kulturella mervärden och har även sedan starten exkluderat 
bl.a. fossilbranschen.

Ecocid verkar för att storskalig miljöförstöring ska vara brottsligt. Ecocid Law Alliance är en organisation som menar 
att lagarna idag, både nationella och internationella, inte är ett tillräckligt skydd för de ekosystem som vi människor 
(djur och växter) är beroende av. Om ekosystemen skulle komma att förstöras kommer det att innebära katastrofala 
följder för vår livsmiljö.

Ecocid skulle inte bara sätta stopp för miljöförstörande verksamheter utan även stötta ansvarstagande företagsledare, 
som idag konkurrerar med och slås ut av de företag som inte värnar om vår gemensamma livsmiljö.

För 50 år sedan argumenterade den dåvarande statsministern i Sverige, Olof Palme på Stockholmskonferensen, för en 
internationell lag för att få ett slut på storskalig miljöförstörelse. I år hölls en ny miljökonferens i Stockholm, Stockholm+50, 
där just ecocid låg på mångas läppar. Vad som händer framöver återstår att se, men Ekobanken står fast vid att denna 
nya lag behövs.

I förra numret av Goda Affärer berättade vi att Ekobanken undertecknade en uppmaning tidigare under året: Storskalig 
miljöförstöring - ecocid – bör vara brottsligt. I och med denna uppmaning är förhoppningen att regeringar, världen över, 
ska göra ecocid till ett internationellt brott som är åtalbart inför internationella Brottmålsdomstolen.

Hillesgårdspriset 2022

Grattis till årets vinnare av Hållbarhet med hjälp av taxonomi

Storskalig miljöförstöring 
bör vara brottsligt

Sedan 2011 delar Social Venture Network Sweden, SVN, årligen ut Giraffpriset. 
Priset ges till en person eller företag/organisation som stuckit ut halsen, gjort 
något extra modigt, som trott så starkt på något att man varit villig till ett stort 
risktagande, ha brutit igenom motstånd och som har motiverats av att göra något 
gott för människor och för jorden – inom områdena miljö, CSR eller etik och där 
ha åstadkommit goda resultat.

Ekobanken och U&We är stolta sponsorer till detta pris. Priset består av äran, 
ett diplom, en check på 10 000 kr samt en vacker vandringspokal. Vinnare av 
Giraffpriset 2022 var Miljonbemanning – stort grattis till er! Stort grattis även till 
Naturarvet som var finalister till detta pris. 
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”Med mycket goda positiva 
sociala hållbarhetseffekter är 
Miljonbemanning ett sällsynt 
gott och lysande exempel på 
hur lönsamhet och hållbarhet 
kan gå hand i hand.”

Nicolas Lunabba

Shafik Muwanga och Saleh Karrani från 
Miljonbemanning när de tog emot priset.

EU:S SEX MILJÖMÅL ÄR
1. Begränsning av klimatförändringar 
2. Klimatanpassningar (anpassning till klimatförändringar) 
3. Hållbart nyttjande av vatten och marina resurser 
4. Omställning till en cirkulär ekonomi 
5. Förebyggande och begränsning av miljöföroreningar 
6. Skydd och återställande av biologisk mångfald och ekosystem

”Taxonomin utgår från en binär 
ansats vilket innebär att en eko-
nomisk verksamhet antingen är 
miljömässigt hållbar eller inte.”

Vill du också vara med och stötta ett lagförslag om ecocid kan du läsa 
mer och skriva på en namninsamling på Ecocid Law Alliance’s hemsida: 
www.ecocidelawalliance.org/support
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Ekobanken ägs av ca 2 860 medlemmar (per 2022-06-30). 
Fysisk eller juridisk person kan ansöka om medlemskap i ban-
ken och ansökan görs skriftligen. Medlemmarna kan lämna 
motioner till stämman. 

På den årliga ordinarie stämman är det medlemmarna 
som väljer en fullmäktige som ska bestå av 20-30 personer. 
Stämman utser också en valberedning för val till fullmäktige 
och styrelsen.

Fullmäktige har ansvar för att hjälpa medlemmarna och 
styrelsen med normbildningen i banken och de utser styrelse-
ledamöterna i banken. I fullmäktige har varje ledamot en röst. 
Bankens fullmäktige är en viktig resurs när det gäller utveck-
lingsfrågor och ger många värdefulla råd och synpunkter. De 
träffas fyra till fem gånger per år. 

Fullmäktige får också löpande rapporter från vd, styrelse 
och valberedning under året. Det förs också samtal bl.a. 
utifrån hur finanssektorn kan bidra till minskad klimatbelast-
ning, ökad biologisk mångfald och en mer human värld på det 
lokala, nationella och globala planet.

Ekobanken lyder under lagen (2018:672) om ekonomiska för-
eningar samt ett kapitel i Lag om bank och finansieringsrörelse.

Grundinsatsen är 1 000 kr och har ingen kurs. Styrelsen satte 
en ny kurs på tillkommande andelar i januari 2022 från 1 332/ 
1 000 till 1 366/1 000 kr vilket är en ökning på 2,5 %. Banken 
redovisar såväl ekonomisk som social, ekologisk och kulturell 
avkastning till sina medlemmar. Det långsiktiga ekonomiska 
avkastningsmålet för andelar i banken är att de över tid ska 
ge en högre värdeökning än bankens bästa ränta på inlåning. 
Detta mål har hittills kunnat hållas.

Stadgeändring under 2022
Med anledning av att banken behövde söka tillstånd hos 
Finansinspektionen för att framöver få räkna in medlems-
insatser som kärnprimärkapital föreslog bankens styrelse 
en stadgeändring för att även stadgemässigt förtydliga hur 
banken arbetar i praktiken. Befintliga stadgar samt förslaget 
till nya stadgar sändes ut inför ordinarie stämma. På både 
den ordinarie stämman den 29 april samt extrastämman 
den 23 maj togs beslut om att ändra stadgarna. Stadgarna 
har godkänts av Finansinspektionen och de finns att läsa på 
ekobanken.se/omekobanken/organisation/agande
Banken har fått tillstånd att räkna medlemsinsatserna som 
kärnprimärkapital. 

INFORMATION FÖR MEDLEMMAR
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Solceller på ladutak...

Kursutveckling på andelar i Ekobanken

Datum då 
kursen sätts

2022-01-31 1366 2,5%

2021-01-28 1332 2,0%

2020-01-28 1306 2,0%

2019-01-29 1280 2,0%

2018-01-24 1255 2,0%

2017-01-27 1230 1,2%

2016-01-26 1215 1,0%

2015-01-28 1203 1,1%

2014-01-27 1190 3,7%

2013-01-24 1148 3,8%

2012-01-25 1106 4,3%

2011-01-26 1060 1,8%

2010-02-09 1041 1,3%

2009-01-23 1028  2,8%

Före 2009-01-23 1000 

Kurs på  andelarna/
1 000 kr

u Marcus Larsson, 23 år, Uppsala
Marcus jobbar på företagarna i 
Mellansverige som projektledare för 
opinionsbildning lokalt. Från tidigare 
uppdrag på bland annat region Da-
larna och Coompanion Dalarna växte 
ett intresse för hållbarhet i allmän-
het och samhällsentreprenörskap i 
synnerhet fram. Efter att ha upplevt 
behoven samhällsentreprenörer har 
med bland annat finansiering känns Ekobanken som helt 
rätt steg i riktningen att lösa några av de problem som idag 
hämmar entreprenörer från att verka i full kapacitet.

u Tinna Harling, 48 år, Tjörn 
Tinna är arkitekt, bosatt på Tjörn 
sedan 20 år och har arbetat på Tjörn 
kommun som planarkitekt under 
många år, med fokus på strategisk 
planering och dialogprocesser. Sedan 
2017 arbetar Tinna i eget företag som 
processtöd för kommuner med frå-
gor om samskapande och strategisk 
planering. Tinna är ordförande i den 
ekonomiska föreningen Egnahemsfa-
briken och är även aktiv i flera andra 
föreningar, Föreningen för byggemenskaper, Föreningen för 
Cultural planning i Sverige samt är ordförande i Agapes vän-
ner STO som stöttar ensamkommande sedan 2015. Tinna 
höll i den del som handlade om Kommunernas processer 
i forskningsprojektet Divercity och är även samordnare för 
konferensen Socialt byggande. Tinna är engagerad i frågor 
som handlar om delaktighet, samskapande och integration 
och tror att vi behöver samverka för att lösa de stora sam-
hällsutmaningar vi står inför. 

u Erik Berg, 41 år, Tjörn 
Erik är arkitekt med stort intresse 
för ekologiskt och socialt byggande, 
omställning, ekobyar och lands-
bygdsutveckling. Han leder sedan 
snart 20 år grupper i deltagandepro-
cesser genom planering, utveckling 
och byggnation i sociala former. 
Erik är ordförande i den ideella för-
eningen Egnahemsfabriken och det 
lokala bostadsutvecklingsbolaget 
Bygdenyttan Tjörn AB. Han brinner 
för jämlikhet, folkbildning och utveckling av lokalsamhäl-
lelig resiliens genom byggandet av gränsöverskridande 
gemenskaper kring delade utmaningar. Erik är bördig från 
Jönköping men bor sedan 2013 med sin familj på Tjörn där 
familjen har byggt upp en liten gård som drivs med perma-
kulturell inriktning.

u Marcus Laurén, 27 år, Stockholm 
Marcus är uppvuxen i Järna men är sedan några år bosatt 
i Stockholm, dit han flyttade efter ett antal års studier inom 
ekonomi vid Uppsala Universitet. Sedan en tid tillbaka 
jobbar han ofta på uppdrag av, och i nära samarbete med 
flera av bankens kunder, främst i Järnatrakten. Han har 

Nya fullmäktigeledamöter invalda 2022

sedan barnsben följt Ekobankens 
utveckling på ”distans”, men genom 
sitt arbete sker det nu alltmer på 
det yrkesmässiga planet. Han har 
alltid varit fascinerad av Ekobankens 
vision att i rollen som bank och med 
pengar som redskap, bidra till en 
mer hållbar utveckling. ”Att få följa 
Ekobanken är och har alltid varit 
intressant och berikande”.

u Elias Jackson-Peters, 28 år, Järna
Elias bor på Skillebyholm i Ytterjärna. Efter gymnasiet job-
bade han som snickare och platschef för ett Järnabaserat 
husföretag i ungefär sex år. Han har länge drömt om att få 
jobba med ekonomi på något sätt så när den första dottern 
föddes 2019 bestämde han sig för att börja studera till eko-
nom. Han läste en kandidatutbildning i företagsekonomi med 
fördjupning inom finansiering och tog sin examen i år. När 
han var i sina tidiga tonår tog hans mamma med sig honom 
till Ekobanken för att starta hans första sparkonto. Där blev 
han så imponerad av det han såg 
och sedan dess har han drömt om 
att få jobba som ekonom. ”Att få 
möjligheten att vara med i fullmäk-
tige är otroligt spännande och ro-
ligt” säger han. Ekobankens värde-
ord ligger honom varmt om hjärtat: 
”Det känns väldigt bra att kunna 
bidra till en mer hållbar samhällsut-
veckling genom bankens arbete.”

Ny styrelseledamot
Fredrik Lidman är 56 år och bor i Stockholm och i Skåne. 
I Skåne har han ett litet hus på Hillesgården. Han har tre 
vuxna barn och en 14-årig bonusson. Professionellt arbetar 
han sedan 20 år som organisationskonsult samt ledar-
utvecklare. Som organisationskonsult stödjer han med 
rådgivning på högsta ledningsnivå, och ibland på ägarnivå, 
verksamheter inom såväl näringsliv som offentlig sektor i 
att bryta in på nya banor. Dessförinnan har han arbetat som 
yrkesofficer i armén, managementkonsult (McKinsey & Co), 
samt i företagsledningen för K-World. Han är utbildad till ci-
vilekonom vid Handelshögskolan i Stockholm. Del av sin tid 
och engagemang lägger han idag på att, som styrelseleda-
mot, ta ansvar för och utveckla verksamheter som han ser 
bidrar till en ljus framtid. Han är idag 
ordförande för tre stiftelser kopplat 
till Hillesgården (Stiftelserna Hila-
rion, Hillesgården samt Hillesgårds-
priset), samt ledamot i ytterligare 
två (Stiftelserna Hilarionakademin 
samt Hillesgårdsakademin). Han är 
även ledamot i Stiftelsen Skandi-
naviska Osteopathögskolan samt 
Stiftelsen Tibetanens Bokfond.

”Banken redovisar såväl ekonomisk 
som social, ekologisk och kulturell 
avkastning till sina medlemmar.”

Skäve magasin, Ekobankens huvudkontor.
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Privat
Hos Ekobanken vet du vad dina pengar används till när de är 
placerade i banken. Du får regelbunden information om vad vi 
lånar ut till. Du kan också låna som privatperson.
 
Vi erbjuder dig:

u Ett transparent och ansvarsfullt sparande.
u Att betala räkningar och göra överföringar till andra konton.
u Att betala räkningar med Autogiro.
u Att lägga upp framtida betalningar och stående överföringar.
u Att skicka säkra meddelanden till banken.
u Att bli kund digitalt.
u Rabatt på avtal via Lexly.
u Svensk statlig insättningsgaranti på alla konton.

Utlandsbetalningar, korttjänster, Swish och utgivande av 
BankID behöver du lösa genom en annan bank. 

Företag och föreningar
Vi vill vara en samarbetspartner för det hållbara företagandet 
och den sociala ekonomin i Sverige. Därför finansierar vi 
verksamheter och projekt som är samhällsförnyande i bred 
mening, samtidigt som de har en sund ekonomi och organi-
sation. Företag och föreningar med en utvecklad policy kan 
följa hållbarheten i sitt kapital tack vare att vi är transparenta 
med vår utlåning. Som låntagare blir du synlig för Ekoban-
kens stora nätverk. Alla Ekobankens konton har svensk statlig 
insättningsgaranti.

Vad kan vi hjälpa till med?
u Ekobankens företagspaket med bl.a. bankgiro, internet- 
    och mobilbank.
u Finansiering, lån och kontokrediter, garantier och garantiavtal.

Tilläggstjänster: Leverantörsbetalningar (LB) och löner via fil, 
Bankgiro Inbetalningar (OCR), Bg Link, enstaka manuella ut-
landsbetalningar med mera.
Kort via vår samarbetspartner Pleo.
Rabatt på avtal via Lexly.

För dig som gör många utbetalningar
Använd filtjänsten Leverantörsbetalningar och skicka filerna via 
internetbanken.

För dig som gör många löneutbetalningar
Du kan skicka lönebetalningar direkt från löneprogrammet. 
Använd filtjänsten Löner.

För dig som gör många inbetalningar
Du kan fakturera med OCR och importera kundbetalningarna 
direkt i bokföringsprogrammet/reskontran - använd tjänsten 
Bankgiro inbetalningar.

          Läs mer om att vara ägare i Ekobanken 
på ekobanken.se

Kundkännedom om dig 
som privatperson
Som alla banker behöver vi ställa 
frågor till dig

För att skydda både dig och oss från att utnyttjas 
i penningtvättsyfte är vi enligt lagen (2017:630) 
om åtgärder mot penningtvätt och finansiering 
av terrorism och Finansinspektionens tillhörande 
föreskrifter skyldiga att ha dokumenterad kän-
nedom om dig som kund. Med en god kundkän-
nedom kan vi bidra till att minska problemen.

u När du gör bankaffärer
När vi möter dig som kund, till exempel på inter-
netbanken eller i personliga samtal, ställer vi ibland 
frågor om dina bankaffärer eller din skatterättsliga 
hemvist. Du kan också ha fått ett brev hem till dig 
där vi ber dig skicka in nya uppgifter. Detta gör vi för 
att vi är skyldiga att ha god kunskap och kännedom 
om våra kunder för att inte banken ska utnyttjas för 
penningtvätt eller finansiering av terrorism. De upp-
gifter som du lämnar behandlas helt konfidentiellt 
och omfattas av banksekretessen och allmänna 
dataskyddsförordningen.

u Logga in i internetbanken
I internetbanken kan våra kunder mötas av ett fråge-
formulär när de loggar in på internetbanken som man 
måste svara på för att kunna komma vidare. Om du 
inte har loggat in på internetbanken på länge ber vi 
dig göra det och svara på frågeformuläret.

u Vad händer om vi inte får in dina uppgifter
En förutsättning för att du ska kunna använda våra 
tjänster även i fortsättningen är att vi har rätt uppgif-
ter om dig och en säkerställd identitet. Om vi inte har 
detta kan vi i värsta fall tvingas begränsa dina möjlig-
heter att använda våra produkter och tjänster. 

Kundkännedom om 
ditt företag
Penningtvättslagen ställer krav på att banker och 
andra finansiella bolag har god kunskap om sina 
kunders ekonomi och affärsrelationen med kun-
den. Vi har också skyldighet att löpande följa upp 
att informationen vi har är aktuell. Därför ställer vi 
regelbundet frågor om din verksamhet och avsik-
ten med att använda bankens tjänster. Kom ihåg 
att skicka in aktuella teckningsrätter, uppdatera 
fullmakter och årsmötesprotokoll till banken. Ban-
ken behöver ta skuldsaldo på nya ledamöter i ide-
ella föreningar och personnummer på personerna 
ifråga ska framgå i protokoll.

 

Detta lån riktar sig till företag och föreningar som vill 
ställa om sin verksamhet i en hållbar riktning. Ekobanken 
finansierar hållbara projekt och som Sveriges enda trans-
parenta bank redovisas alla företag och föreningar på 
bland annat Ekobankens hemsida.

Kriterier för omställningslån:
u till förnybar energi
u från konventionellt till ekologiskt eller biodynamiskt jordbruk
u genom utfasning av material/byte av material
u anpassning till klimatförändringar
u från linjär till cirkulär ekonomi
u till hållbara transporter
u till hållbara byggnader

Ekobanken erbjuder dig:
u Lån för omställning
u En hållbar bank med lång erfarenhet inom hållbarhetsområdet
u Transparens – vi redovisar alla lån externt
u Ett nätverk och plattform inom hållbar utveckling
 
Vad Ekobanken behöver av dig: 
u Kreditansökan
u Särskild dokumentation på vad för omställning som ska ske
u Godkännande av att Ekobanken redovisar lånen öppet 
    som Omställningslån
u Årsvis uppföljning av omställningsprojektet
u Sedvanliga krav på säkerhet för lånet gäller
u Ekobanken är en medlemsbank där en låntagare behöver 
    bli medlem i banken

Är du intresserad av att söka ett omställningslån är du varmt 
välkommen att höra av dig till Ekobankens kundservice på 
telefon: 08-551 714 70, vardagar 9-12 samt 13-16. 
Eller kontakta oss per e-post: info@ekobanken.se. 
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Pleo
Ekobanken har ett partnersamarbete med Pleo och tack 
vare detta kan du som är företags- och föreningskund hos 
Ekobanken få ett bättre pris på några av Pleos företags-
kort när du ansöker om deras kort via Ekobanken. Pleos 
smarta betalkort innebär en 
smidig hantering av företagskort 
och utlägg. Välkommen att kon-
takta Ekobankens kundservice om 
du vill ta del av erbjudandet eller 
vill veta mer om Pleo företagskort. 
På vår hemsida kan du också läsa 
mer om vårt samarbete.

Lexly 
Sedan 2020 har Ekobanken ett samarbete med Lexly som 
innebär att alla kunder hos Ekobanken kan få en kost-
nadsfri juridisk behovsanalys via Lexly, och dessutom få 
rabatt på samtliga avtal som skrivs online. Här kan du ta 
del av rabatten lexly.se/partners/ekobanken eller kontakta 
banken direkt så hjälper vi dig vidare. 

”Ekobanken har ett partnersamarbete 
med Pleo och tack vare detta kan du 
som är företags- och föreningskund hos 
Ekobanken få ett bättre pris på några av 
Pleos företagskort när du ansöker om 
deras kort via Ekobanken.”

Omställningslån till företag 
och föreningar

Förmåner för företags-  
och föreningskunder

Kund i Ekobanken
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Avsändare
Ekobanken medlemsbank
Box 191188
152 28 Södertälje

Ekobanken Medlemsbank I Box 191188, 152 28 Södertälje I Besöksadress: Skäve Magasin, Järna / Lilla Nygatan 13, Stockholm
Telefon: 08-551 714 70 I Fax: 08-551 749 90 I E-post: info@ekobanken.se I www.ekobanken.se

Håll dig uppdaterad 
Följ oss även på sociala kanaler 
Facebook: Ekobanken 
Twitter: @_Ekobanken 
Instagram: @_Ekobanken

Anmäl dig till Ekobankens nyhetsbrev
På ekobanken.se kan du anmäla dig till vårt nyhetsbrev så får du ta del av nyheter, information 
och inspiration från oss. Vi skickar ut ett mejl med nyheter till dig 2-4 gånger per år.

Mikael Enström / kredithandläggare

Mikael är ny kredithandläggare på banken och kommer att 
arbeta med att hjälpa kunder med de olika krediter som kan 
behövas för att utveckla kundernas behov.

Han har många års erfarenhet av att jobba inom den 
kooperativa sektorn samt lång erfarenhet av att bistå bo-
stadsrättsföreningar med optimering av finansiella tjänster. 
Senast kommer han från Finopti, och dessförinnan var han 
på HSB och Swedbank. Där hjälpte han bostadsrättsfören-
ingar med att göra analyser kring lån och förhandlade med 
banker. Han har även erfarenhet av lånehandläggning. 

Ekobankens värderingar och arbetet med det ekologiska, 
kulturella och sociala var några av de saker som gjorde att 
han sökte sig till banken. 

- Hållbarhet ligger mig varmt om hjärtat och jag tycker att 
det är viktigt. Jag är mycket intresserad av bl.a. natur och miljö. 

Nyanställda i banken
”...eftersom jag 
gillar Ekobankens 
tänk, att man tän-
ker inför framtiden 
och att man inte 
lånar ut till vad som 
helst, samt att man 
arbetar med de 
Globala målen”

”Hållbarhet ligger mig 
varmt om hjärtat och 
jag tycker att det är 
viktigt. Jag är mycket 
intresserad av bl.a. 
natur och miljö”

Ingrid Wikner / kundservice

Ingrid tillhör kundservice i Järna. Hon har en magister-
examen i företagsekonomi i botten och har arbetat i 
många år på Handelsbanken. Då var det mestadels 
privatrådgivning inklusive lånehandläggning hon job-
bade med, men hon hjälpte även de privatpersoner som 
ville starta upp egna företag. Ingrid gillar att jobba med 
människor och nästan alltid har det innefattat någon 
form av service och hon trivs mycket bra med det.

”Jag trillade över jobbet när jag pluggade bokföring, 
och kontaktade banken eftersom det fanns en tjänst 
ute. Grundtanken var att jag ville göra något annat än 
det jag gjort hittills. Den här tjänsten kändes bra efter-
som jag gillar Ekobankens tänk, att man tänker inför 
framtiden och att man inte lånar ut till vad som helst, 
samt att man arbetar med de Globala målen och allt 
vad de innebär och jag känner att jag kan stå för det 
också. Jag tycker att det är viktigt att ha fokus och att 
man vet var pengarna tar vägen.”

På ekobanken.se och i våra sociala 
kanaler kan du hålla dig uppdaterad 

om vad som är på gång. 


